МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

22 мая 2024 г.                                                                                                          № 134-адм.

Пятигорск

О внесении изменений в приказ от 27 марта 2024 г. № 83-адм.

«О плане приема и стоимости обучения для иностранных граждан

в 2024-2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приказ от 27 марта 2024 г. № 83-адм.

(Приложение № 2)  и изложить в  следующей редакции.

Директор института                                                                    О.А. Ахвердова

А. Манар

(962)452-37-77

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ПМФИ – филиала

ФГБОУ ВО ВолгГМУ

Минздрава России

от «22» мая 2024 г. № 134-адм.

СТОИМОСТЬ

обучения иностранных граждан в ПМФИ в 2024-2025 учебном году

на контрактной основе (руб./год)

Образовательная программа /

специальность
1 курс  2 курс 3 курс 4 курсы 5/6 курсы

Программы высшего образования по специальности/направлению подготовки:

«Лечебное дело» (специалитет)

6 лет (с преподаванием на

русском языке)

270 000,00 265 000,00 255 000,00 274 000,00 269 000,00

/

177 000,00

«Лечебное дело» (специалитет)

6 лет (с частичным

преподаванием на английском

языке)

360 000,00 355 000,00 405 000,00 - -

«Лечебное дело» (специалитет)

6 лет (с частичным

преподаванием на французском

языке)

295 000,00 295 000,00 289 000,00 - -

«Стоматология» (специалитет)

5 лет (с преподаванием на

русском языке)

265 000,00 265 000,00 259 000,00 242 000,00 234 000,00

«Стоматология» (специалитет)

5 лет (с частичным

преподаванием на английском

языке)

340 000,00 335 000,00 325 000,00 - -

«Стоматология» (специалитет)

5 лет (с частичным

преподаванием на французском

языке)

275 000,00 275 000,00 267 000,00 - -

«Фармация» (специалитет) 5 лет

(с преподаванием на русском

языке)

205 000,00 205 000,00 200 000,00 215 000,00 216 000,00

«Фармация» (специалитет) 5 лет

(с частичным преподаванием на

английском языке)

255 000,00 250 000,00 245 000,00 - -

«Фармация» (специалитет) 5 лет

(с частичным преподаванием на

французском языке)

250 000,00 250 000,00 245 000,00 - -

Клиническая ординатура

(профиль: Фармация) 2 года

(с преподаванием на русском

языке)

300 000,00 291 500,00

Клиническая ординатура

(профиль: Клиническая

медицина)  2 года (с

преподаванием на русском

языке)

300 000,00 291 500,00

Аспирантура  (профиль:

Биологические науки,

Фундаментальная медицина,

Фармация) 3 года (очная форма

с преподаванием на русском

языке

300 000,00 298 500,00 298 500,00

Дополнительные образовательные программы

Клиническая биология

(дополнительная образователь-

ная программа, на русском

языке / на французском языке)

160 000,00 /

200 000,00

Клиническая психология

(дополнительная образователь-

ная программа, на русском

языке)

60 000,00

Курс  Подготовительного

отделения  (профиль: Медико-

биологический) 1 год (с

преподаванием на русском

языке)

115 000,00

Краткосрочный курс

Подготовительного отделения

(профиль: Медико-

биологический) 6 месяцев (с

преподаванием на русском

языке)

50 000,00

Программы среднего профессионального образования

Фармация (очная форма

обучения) (СПО, фармацевт)

125000

Стоматология ортопедическая

(очная форма обучения) (СПО

зубной техник)

150000

Сестринское дело (очная форма

обучения) (СПО, медицинская

сестра)

100000

БЛАНК

согласования проекта приказа

от «22» мая 2024 г. №  134-адм.

Занимаемая должность Фамилия, имя,

отчество

Замечания по

проекту приказа

Дата и подпись

Зам. директора по учебной и

воспитательной работе

Кодониди И.П.

Зам. директора по

международной и

межрегиональной

деятельности

Шуйский А.С.

Декан факультета

по обучению иностранных

граждан

Манар А.

Главный бухгалтер Мосейко И.А

Начальник планово-

финансового отдела

Шакурова Г.А.

Начальник правового и

кадрового обеспечения

Кравченко В.П.

		2024-05-29T12:38:49+0300
	Кодониди Иван Панайотович